ob cuiuscumque temporis lapsum numquam transeunt in rem iudicatam; ita ut si nova res, quae non deducta, vel ignorata fuerit, detegatur, resumí possint, et rursus in iudiciale[m] controversiam revocari. Quapropter si a secunda sententia super nullitate, vel altera pars appellaverit, vel defensor matrimonii eidem salva conscientia acquiescendum non putet, quia sibi vel manifeste iniusta, vel aliunde invalida videatur, firma remanet utrique coniugi prohibitio ad alias nuptias transeundi.

§. 73. Quatenus vero defensor ad III<sup>m</sup> Forum appellaverit, et istud pro matrimonii validitate sententiam proferet, tunc quidem ad petitionem litigantis, ad IV<sup>ae</sup> instantiae forum causa deferri potest; eiusque sententia pro definitiva habenda est.

§. 74. Quodsi I<sup>ae</sup> instantiae forum pro matrimonii validitate sententiam ferret, matrimonium accusans ad II<sup>ae</sup> instantiae forum appellare potest; et quando etiam hoc II<sup>ae</sup> instantiae forum pariter matrimonii validitatem decernat, neque eo in casu deneganda est appellatio.

Si econtra forum I<sup>ae</sup> instantiae pro matrimonii validitate decernat, et appellatione interposita, Forum II<sup>ae</sup> instantiae pro eiusdem invaliditate iudicet, matrimonii defensori incumbit ex officio causam ad III<sup>ae</sup> instantiae forum appellare. Quodsi III<sup>ae</sup> instantiae forum matrimonii validitatem declaret, ulterior etiam admittitur appellatio. Quando autem III<sup>ae</sup> instantiae forum invaliditatem matrimonii admittit, matrimonii defensor petere potest, ut IV<sup>ae</sup> instantiae constituatur forum; atque huius sententia, matrimonium vel validum vel invalidum declarans pro definitiva reputabitur. Omissa verumtamen isthac appellatione, potestas item erit unicuique coniugi novas nuptias ineundi ad formam praecedentis §. 72.

Quando I<sup>ae</sup> et III<sup>ae</sup> instantiae fora adversus matrimonium, forum autem II<sup>ae</sup> instantiae pro validitate sententiam proferat, matrimonii defensori incumbit petere, ut IV<sup>ae</sup> instantiae forum constituatur. Nihilominus appellatio ad ipsam Sedem Apostolicam a quacumque instantia libera semper sit.

§. 75. Tribunalul mai înalt va examina cu exactitate lucrările tribunalelor inferioare, și va da toate ordinațiunile, ce le va afla de lipsă, că se vor suplînea defectele, se vor delata îndoielile, și se vor îndrepta erorile. Spre acestu scopu va potî dispune, se vor examina conjugii, și se vor asculta martorii, dela cari sperîza informațiunii noue. Êr' vizitarea facuta prin barbati de specialitate numai atunci trebuie se se repetîsca, candu aru fi motive de ajunsu, cumcâ au intrevînit abusuri seau partialitati.